
 

 

 
 

 
ГРАЃАНСКИ БУЏЕТ 2024 

  



 

 

БУЏЕТСКА КЛАСИФИКАЦИЈА  

 
 

• Буџетски корисник - Агенција за заштита на правото на слободен 
пристап до информациите од јавен карактер

• Раздел  - 19302

Организациона класификација

• Расходи прикажани преку расходни ставки

Економска  класификација

• Буџетска програма - 2  Слободен пристап до информации
• Буџетска потпрограма - 20  Слободен пристап до информации

Програмска класификација

• Основен буџет - 18.659.000,00 денари
• Буџет на донации - 747.100,00 денари

Класификација според извори на финансирање



 

 

БУЏЕТ ПО ЕКОНОМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА 

  

Плати и 
надоместоци; 
15.884.000,00; 

(81,85%)

Стоки и услуги; 
2.970.000,00; 

(15,30%)

Субвенции и 
трансфери; 

73.000,00; (0,38%)

Капитални 
расходи; 

479.100,00; (2,47%)



 

 

БУЏЕТ ПО ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  
 

 

  

Плати и 
надоместоци

Стоки и услуги Субвенции и 
трансфери

Капитални 
расходи

15.884.000,00

2.520.000,00

73.000,00 182.000,000,00
450.000,00

0,00 297.100,00

Расходи на Основен буџет Расходи од донации



 

 

НАЧЕЛА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ  
 
 

 

ЕкономичностТранспарентност

Специфичност Сеопфатност

ЕфективностЕфикасност



 

 

ПРИДОБИВКИ ОД БУЏЕТОТ  

 

•Подигнување на јавната свест за слободниот пристап до информациите од јавен карактер преку 
поголема медиумска застапеност и организирање на информативни сесии за имателите и барателите

•Намалување на молкот на управата и зголемување на проактивната транспарентност

•Спроведување ефективни мерки за мониторинг

•Подобрување на практичната примена на законот преку измени и дополнувања на политиките и праксата

•Зајакнување на инситуционалниот капацитет преку унапредување на знаењата и вештините на 
вработените во Агенцијата

•Примена на современи алатки и решенија за поефективна комуникација и побрзо обезбедување на 
услуги и надградба на информацискиот систем

•Унапредување на соработката со национални и меѓународни организации и институции  од областа на 
слободниот пристап до информации од јавен карактер


